1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

上海復旦微電子集團股份有限公司
Shanghai Fudan Microelectronics Group Company Limited*
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司 )

(股份編號：1385)

正面盈利警告

本公告乃上海復旦微電子集團股份有限公司（「本公司」或「公司」）董事會（「董事

會」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條以及證券及期貨條例（香港

法例第571章）第XIVA部內幕消息條文而作出。

一、本期業績預告情況

（一）業績預告期間

2022年 1月 1日至 2022年 3月 31日。

（二）業績預告情況

經公司財務部門對 2022年第一季度財務情況的初步測算：

（1）預計營業收入約為人民幣 75,000.00 萬元至人民幣 82,000.00 萬元，與

上年同期相比，將增加人民幣 24,798.89萬元至人民幣 31,798.89萬元，

同比增加 49.40%至 63.34%；

（2）預計實現歸屬於母公司所有者的淨利潤約為人民幣 19,500.00萬元至人

民幣 25,000.00 萬元，與上年同期相比，將增加人民幣 10,860.87 萬元

至人民幣 16,360.87萬元，同比增加 125.72%至 189.38%；

（3）預計歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益的淨利潤約為人民幣

19,000.00萬元至人民幣 24,500.00萬元，與上年同期相比，將增加人民

幣 11,880.37 萬元至人民幣 17,380.37 萬元，同比增加 166.87%至

244.12%。

本業績預告採用中國企業會計準則編制測算，未經註冊會計師審計。

2

二、上年度同期業績情況

營業收入為：人民幣 50,201.11萬元；

歸屬於母公司所有者的淨利潤：人民幣 8,639.13萬元；

歸屬於母公司所有者的扣除非經常性損益的淨利潤：人民幣 7,119.63萬元。

三、本期業績變化的主要原因

（一）主營業務影響

國內半導體行業景氣延續至本報告期，下游應用需求旺盛，公司持續加強產

能保障力度，為業務持續增長提供了堅實基礎。同時公司抓住行業機遇，積

極開拓市場與新客戶，各條產品線收入均實現不同程度增長。

（二）股權激勵費用因素

報告期內，公司因實施限制性股票激勵計畫，總計攤銷股份支付費用約為人

民幣 3,695.06萬元，較上期大幅增加。

（三）研發費用因素

報告期內，研發技術人員的職工薪酬（包括計入研發費用的股份支付費用）

較上期有所增長。

由於年度研發推進節奏，一季度研發項目除薪酬外的其他費用支出較少。

四、風險提示

本公司尚未發現影響本次業績預告內容準確性的重大不確定因素。

五、其他說明事項

以上預告資料僅為初步核算資料，具體準確的財務資料以本公司正式披露的 2022

年第一季度報告為準，敬請廣大投資者注意投資風險。

3

  承董事會命

上海復旦微電子集團股份有限公司

主席

蔣國興

中國，上海，2022年4月1日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣國興先生、施雷先生、俞軍先生及程君俠女士；

非執行董事為章倩苓女士、吳平先生、劉華艷女士及孫崢先生；獨立非執行董事為郭立

先生、曹鍾勇先生、蔡敏勇先生及王頻先生。

* 僅供識別